or two of the conclusions of the more distinguished Reformers of this school may be apposite.

Musculus in his *Loci Communes* published at Basle in 1560, pages 220-221, under the heading *De divisione Sacrarum Scripturarum*, says :

‘Sacrae Scripturae quarū geminum corpus sacra Biblia vocatur, dividūtur in vetus ac Novum testamentū et vocantur aliae canonicae, aliae apocryphae. Canonicae pro authenticis habentur, in causa fidei ac religionis comprobandae : quae extra canonem et apocrypha sunt, autoritatē hanc non sunt assequutae.’

After enumerating the canonical books according to the Hebrew canon, he continues :

‘Quicquid extra hos est, inquit Hieronymus in Prologo Galeato, inter apocrypha ponendum est.’

He then continues :

‘Inter libros veteris testamenti apud Graecos et Latinos reperiūtur hi libri quos Ebraei ad Canonis auctoritatem non admittunt. Tobias videlicet, Iudith, Baruch, Epistola Hieremiae, oda trium puerorum, Esdrae tertius et quartus, Sapientia Salomonis, Sapientia Sirach, quem librum Latini Ecclesiasticum vocant, historia Susannae, Belis et Draconis, libri Machabaeorum, quibus Greci librū Iosephi addunt.’

He then goes on to say :

‘Habentur isti pro apocryphis, non quod habendi sint in aliqua secreta autoritate, sed quod vel occulta extiterit illorum origo ; vel quod non palam in Ecclesia Dei quemadmodū canonici, sed in abscondito ac domi a privatis legi consueverint. Sonat enim apocryphon idem quod secretum et absconditū. Forsan inde irrepsit haec vox in Ecclesiam, quod lectio talium librorum qui secretiora et abstrusiora continent, qualis est liber Apocalypseos, quem rectius librum absconditorū vocaveris, nō solerent ad publicam et Ecclesiasticā lectionem admitti, et quorum non admittebantur, quicumque non sunt de canone sacrae scripturae, successum temporis obtinuit in Ecclesia, ut omnes eiusmodi libri a canone exclusi, apocryphi, id est, absconditi vocarentur. Exclusi vero sunt a Canone qđ magis ἀνθρωποπνεύσως quam θεοπνεύσως scripti et quaedam canonicis scripturis non satis conformia habere videntur : denique, sicut August. lib. II contra Faustum Manichaeum cap. 2 dicit, Nescio quorum praesumptione prolati.’

After depreciating the relative value of the latter he continues :

‘Verum dicitur mihi : Si talia sunt scripta patrum, ut nec aliquid habeant autoritatis, nec origini suae habeantur conformia, quorsum

testimonia ex illis citas, ad cōprobandum et extollendum Canonicae scripturae auctoritatem et refutandum eos qui illa plurimi faciunt. Respondes quod me attinet non requiro testimonia patrum, quibus auctoritas Canonicae scripturae tribuatur . . . verum quoniam adversarii veritati negocium pretextu patrum facere moluntur, illorumque scripta tantum non evehunt supra canonicas scripturas, recte ea adduco ubi conatibus illorum resistunt, uterque armis quae ipsi adferunt . . . Obiiciunt auctoritatem ecclesiae. Ecclesia, inquam, antiquior est scripturis. Etenim, quum apostoli inciperent praedicare, nulla erat scriptura evangelii, nulla epistola Pauli, et tamen erat ecclesia Christi sanguine dedicata. Ergo maior est auctoritas Ecclesiae, quam scripturae.'

To this awkward argument which is quite fairly stated, Musculus replies very ineffectively. He says:

'Vera Christi ecclesia nunquam est hoc argumento adversus auctoritatem sacrarum et canonicarum Scripturarum usu, quantumvis variis et multis haeresibus impeteretur, sed perpetuo fidei suae puritatem auctoritate illarum defendit et asseruit. Quare manifestum est, eos qui hoc argumento dogmata sua tueri conantur, haudquaquam pugnare pro vera Christi ecclesia, nec pro veritate aliqua asserenda, quae sacrarum scripturarum posset auctoritate defendi, sed pro ecclesia adultera et sede Antichristi, quae quoniam veritatis patrocinio destituitur: vel vi ac tyrannide, vel falso usurpata sub nomine ecclesiae auctoritate sese tueri cogitur. . . . Ecclesia, inquiunt, antiquior est scripturis sacris. Quae ecclesia, quibus scripturis? Prima illa Evangelica ecclesia antiquior est scripturis Evangelicis et Apostolicis. Est sane. Sed quorsum divellunt canonicas utriusque Testamenti scripturas et neglectis prioribus de posterioribus argumentum texunt? An solae canonicae sunt quae per Apostolos et Evangelistas sunt scriptae? Nequaquam. Astus est, quod eas quae novi Testamenti sunt a vetustioribus avellunt, quemadmodum id est quod primae Evangelicae ecclesiae auctoritatem extollunt. Primum hoc facto facilius deprimi posse putarunt novi Testamenti scripturas, si avulsas a reliquo corpore vetustatis auctoritate privarent, ac tãquam recentiores ecclesiae postponerent. Deinde has potissimum exauthorandas esse iudicarunt, quod illarum sese auctoritate magis quam caeterarum praemi senserunt. Tertio quoniam sacrosancta est prioris ecclesiae existimatio hac visum est extollere, ac sub illius nomine adulterinã illam cōmendare. Alioque cum ecclesia catholica haud primum tempore novi Testamēti coeperit, sed inde ab Adamo origine habes universos electos.'

I will next quote from another of the Reformers, who had very considerable influence in England, and also qualified his master's rigid views by similar concessions.

Peter Martyr Vermillius says in his *Loci Communes*, which was published in London in 1576, edited by R. Masson, S.D., and was dedicated to D. Antonius Cope :

‘Est ergo magnopere cavendus Antichristorum periculosissimus error, qui dicere audent Ecclesiam esse, quae divinis libris auctoritatem concialiarit, cum longe secus res habeat. Quicquid enim auctoritatis et existimationis Ecclesiae contigit, id totum a verbo Dei profectum est. Horrendum est auditu sacra oracula et verba Dei ab hominibus alioqui mendacibus fidem suam nancisci. Verumtamen haec illi fingunt, ut quum deprendantur non semel in Sacramentis, et dogmatis longe secus decrevisse, ac sanxisse quam divinae literae ferant, id fieri volunt, sibi facere licuisse, quod Ecclesia, quae verbis Dei auctoritatem et fidem contulerit, posset in eis, id quod visum fuerit, immutare. Quocirca modis omnibus est ipsis in eo quod sibi sumunt resistendum. Non patiamur nos eo adduci, ut sacra volumina suam fidem et auctoritatem habuisse ab Ecclesia existimemus.’

Having laid down this position, he proceeds, however, to qualify it considerably :

‘Nec ista scribo,’ he says, ‘quasi asperner, aut contemnam Ecclesiae dignitatem, cui tria munera, eaque pulcherrima, circa verbum Dei tribuo. Primum eorum est, ut eam confitear tanquam testem, sacros libros asservare. Verum inde non potest confici, ei licere, quicquam aut pervertere aut commutare in sacris voluminibus . . . sed quod, uti diximus, nulla ratione vel torquere vel immutare licuerit Ecclesia. Id secundo loco eius esse non dubitamus ut sermones a Deo sibi commissos promulget ac praedicet. . . . Quare ministros Ecclesiae nihil magis curare atque studere oportet, quam ut fideles inveniantur.

‘Postremo loco Ecclesiae quoque functionem esse agnoscimus, ut cum fit praedita divino spiritu, synceros et germanos libros divinarum literarum ab adulterinis et Apocryphis discernat, quod utique non est auctoritate superiori pollere, ut multi stulte somniarunt. Sic enim aiunt, cum Ecclesia Scripturas partim receperit, et partim repudiaverit, ius habet ut de illis pro suo arbitrato statuatur. Verum hoc argumenti genus infirmissimum est. Facile quippe dabimus, antiquam Ecclesiam tanto spiritu fuisse praeditam, ut eius ductu et auspiciis facile agnoverint, inter illa quae sibi proponebantur, quaenam legitima et genuina verba Dei essent et has spirituali facultate canonem Scripturarum ab Apocryphis libris discreverunt. Quod ubi perfectum est, nequaquam pro libito interpretari eas licuit, sed fuit et spiritus Christi audiendus et consensus omnium locorum Scripturae diligenter spectandus. Quod idem videmus quotidie fieri. Cum regiae literae afferuntur,

possunt quidem civitatum praefecti et provinciarum administratores, ex usu et civili peritia satis agnoscere, num verae an adulterinae sint literae, quae sibi nomine Regis redduntur: eas tamen cum intellexerunt non vitiatas aut fictas esse, non leet proprio arbitrato, vel invertere vel torquere. Nec secus de Ecclesia oportet existimare: testis quidem est et fida conservatrix divinorum codicum, cui tamen haud permittitur, ut aliud quippiam constituat atque Deus his literis definiverit.' (*op. cit.* cl. I loc. vi §§ 7 sq.)

Later on in the same work he speaks in the same strain. Thus he says:

'Id non esse verum quod assumunt, Scripturam habere auctoritatem ab Ecclesia. Eius enim firmitas a Deo pendet, non ab hominibus: et prius est Verbum, et quidem firmum ac certum, quam Ecclesia. Nam Ecclesia per verbum vocata fuit. Et spiritus Dei egit in cordibus audientium verbum et illud legentium: ut agnoscerent non esse humanum sermonem, sed prorsus divinum. A Spiritu itaque accessit auctoritas verbo Dei, non ab Ecclesia.'